
UCHWAŁA NR LXXIII/1062/2024 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi Fundacji Na Rzecz Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym „Nowa Nadzieja” 
w Kaliszu na dyrektora Zarządu Dróg Miejskich w Kaliszu 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze 
zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 775 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po przeanalizowaniu skargi wniesionej przez Fundację Na Rzecz Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym 
„Nowa Nadzieja” w Kaliszu na dyrektora Zarządu Dróg Miejskich w Kaliszu stwierdza się, że skarga jest zasadna. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Kalisza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/ 

Tadeusz Skarżyński 

Id: 1AEA8496-49D0-4733-8263-FD4C8D2AE083. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dnia 18 stycznia 2024 r. do Rady Miasta Kalisza wpłynęła skarga Fundacji Na Rzecz Pomocy Dzieciom 
Niepełnosprawnym „Nowa Nadzieja” w Kaliszu na dyrektora Zarządu Dróg Miejskich w Kaliszu. Przedmiotem 
skargi jest kwalifikacja prawna czynu, unormowanego w art. 227 kpa, a także przewlekłe lub biurokratyczne 
załatwianie spraw w odniesieniu do wniosku Fundacji z 8 listopada 2023 r. o skontrolowanie znaku drogowego 
zlokalizowanego na drodze miejskiej w Kaliszu na ul. Bażanciej na działce 5/5. 

Zespół Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kalisza po zapoznaniu się ze skargą i analizie obiegu 
dokumentów uznał skargę za zasadną z przyczyn wskazanych poniżej. 

 W uzasadnieniu skargi wskazano, że pismem z dnia 8 listopada 2023 r. Fundacja „Nowa Nadzieja” 
zwróciła się z wnioskiem o skontrolowanie znaku drogowego zlokalizowanego na drodze miejskiej w Kaliszu 
przy ul. Bażanciej na działce 5/5. Działka 5/5 jest odnogą od głównej ulicy Bażanciej i stanowi tzw. ślepą 
uliczkę, która prowadzi do czterech nieruchomości oznaczonych numerami ewidencyjnymi 7a, 7b, 7c i 7 d. Na 
drodze umieszczony został znak B-1 (zakaz ruchu w obu kierunkach), z dopiskiem, że nie dotyczy on dojazdu 
do posesji przy ul. Bażanciej 7b, 7c i 7 d. Fundacja jest właścicielem posesji 7a. W związku z tym Fundacja 
podniosła, iż takie oznakowanie ma wobec niej charakter dyskryminujący i nie znajduje żadnego uzasadnienia. 
Zarząd Dróg Miejskich w Kaliszu, pismem z dnia 18 grudnia 2023 r., udzielił odpowiedzi, że przesłanką 
ograniczenia wjazdu na przedmiotową drogę o nawierzchni szutrowej było jej rozjeżdżanie przez pojazdy oraz 
blokowanie dojazdu do przyległych posesji.  W złożonej skardze Fundacja zaprzeczyła tym okolicznościom, 
wskazując, że po drodze jeżdżą głownie mieszkańcy posesji 7b, 7c i 7 d, droga jest szeroka, nikt jej nie blokuje 
i nie zastawia. 

W dniu 5 lutego 2024 r. odbyło się spotkanie Zespołu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta 
Kalisza z dyrektorem Zarządu Dróg Miejskich w Kaliszu oraz przedstawicielami Fundacji „Nowa Nadzieja” 
w Kaliszu. Na spotkanie zaproszono również mieszkankę ul. Bażanciej, która wcześniej wnioskowała 
o umieszczenie spornego znaku drogowego, jednak nie skorzystała z zaproszenia na spotkanie. Podczas 
spotkania Skarżący przedstawili swoją argumentację, wskazali, że wprawdzie wjazd na ich posesję 7a jest 
usytuowany bezpośrednio od ul Bażanciej, to jednak od strony nieutwardzonej drogi znajduje się furtka oraz 
zlokalizowane jest szambo oraz skrzynka energetyczna, do których dojazd możliwy jest jedynie od strony 
bocznej. Dyrektor Zarządu Dróg Miejskich przedstawił natomiast przyczyny, które legły u podstaw podjęcia 
decyzji o umieszczeniu spornego znaku drogowego. Dyrektor potwierdził, iż wymieniona droga stanowi 
własność Miasta Kalisza, nie jest drogą prywatną stanowiącą współwłasność właścicieli posesji o numerach 7b, 
7c i 7 d. 

Uwzględniając argumenty Skarżących, dyrektor Zarządu Dróg Miejskich zaproponował przedstawienie 
sprawy Zespołowi do spraw ruchu drogowego z rekomendacją zmiany dopisku na spornym znaku, że 
nie dotyczy on dojazdu do posesji przy ul. Bażanciej 7a, 7b, 7c i 7 d., tak, aby Skarżący mogli mieć również 
możliwość korzystania z drogi na równi z właścicielami sąsiednich nieruchomości. 

Biorąc pod uwagę powyższe, w ocenie Zespołu umieszczenie znaku B-1 (zakaz ruchu w obu kierunkach), 
z dopiskiem, że nie dotyczy dojazdu do posesji przy ul. Bażanciej 7b, 7c i 7d naruszyło interesy Skarżących 
poprzez uniemożliwienie im dojazdu do stanowiącej ich własność nieruchomości. 

W świetle powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

Przewodnicząca 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miasta Kalisza 
/…/ 

Magdalena Walczak 

Id: 1AEA8496-49D0-4733-8263-FD4C8D2AE083. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIII/1062/2024 RADY MIASTA KALISZA z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


